berusaha terlibat dalam kegiatan produktif. 

Bab II 

Gambaran Umum Kota Surakarta 

Gambar II.1 Peta Kota Surakarta 

ota Surakarta terletak di Provinsi Jawa Tengah dengan luas wilayah 44.04 km2
,
 yang terdiri atas 5 (lima) kecamatan, 51 (lima puluh satu) 

kelurahan, 604 (enam ratus empat) Rukun Warga (RW) serta 2.714 (dua ribu tujuh ratus empat belas) Rukun Tetangga (RT).Kelima 

kecamatan tersebut adalah Kecamatan Laweyan,  Serengan, Pasar kliwon, Jebres dan Banjarsari. Kecamatan Banjarsari merupakan 

kecamatan terbesar dengan luas wilayah 14,81 km2. atau sebesar 33,63% dari luas wilayah Kota Surakarta.